

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	109	109	0	0	40	64	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	120	120	0	0	46	68	6	0	0
из них женщин	45	45	0	0	14	29	2	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 1 / участок сборки демпфера																							
374	Полировщик (занятый полировкой изделия из металла с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 2 / Участок обработки деталей на станках с ПУ																								
375	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 2 / Участок прессовый (горячая штамповка)																								
376	Начальник участка прессового (горячей штамповки)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
377	Кузнец-штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
378	Кузнец-штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
379	Кузнец-штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
380	Кузнец-штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
381	Кузнец-штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 2 / Участок термической обработки																								
382	Начальник участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
383	Термист (работающий на цианистых, свинцовых и на ваннах с расплавленными солями (селитровые, хлорбариевые))	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
384	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
385	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (занятый на очистке дробью, колотой дробью (металлическим песком) металла и металлических деталей и изделий)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3																								
386	Специалист по химической обработке	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3 / Участок гальванический																								
387	Начальник участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
388	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
389	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
390	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

	автоматическом режиме закрытых ванн)																						
391	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
392	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
393	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
394	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
395	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
396	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
397	Гальваник (кроме занятых только на подвеске и снятии деталей, а также в автоматическом режиме закрытых ванн)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
398	Корректировщик ванн	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
399	Корректировщик ванн	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
400	Корректировщик ванн	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
401	Корректировщик ванн	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
402	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
403	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
404	Маляр (занятый на работах с применением вредных	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

	веществ не ниже 3 класса опасности)																						
405	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
406	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
407	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3 / Участок заготовительный																							
408	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
409	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
410	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
411	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
412	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
413	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
414	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
415	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
416	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
417	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
418	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
419	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
420	Сверловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3 / Участок механической обработки крупногабаритных деталей и сварки																							
421	Резьбонарезчик на специальных станках	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
422	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
423	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
424	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
425	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
426	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
427	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

428	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
429	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
430	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
431	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
432	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
433	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
434	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
435	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (занятый на работах с применением флюсов,	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

	пластических масс (включая стеклопластики), при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)																						
449	Прессовщик изделий из пластмасс (занятый полный рабочий день в технологическом процессе производства продукции: неорганической химии, пластических масс (включая стеклопластики), при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
450	Прессовщик изделий из пластмасс (занятый полный рабочий день в технологическом процессе производства продукции: неорганической химии, пластических масс (включая стеклопластики), при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
451	Прессовщик изделий из пластмасс (занятый полный рабочий день в технологическом процессе производства продукции: неорганической химии, пластических масс (включая стеклопластики), при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3 / Участок травления деталей																							
452	Начальник участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
453	Комплектовщик изделий и инструмента	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
454	Комплектовщик изделий и инструмента	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
455	Комплектовщик изделий и инструмента	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
456	Комплектовщик изделий и инструмента	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
457	Травильщик (занятый на травлении металла в	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

	растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности или канцерогены)																						
458	Травильщик (занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности или канцерогены)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
459	Травильщик (занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности или канцерогены)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
460	Травильщик (занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности или канцерогены)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
461	Травильщик (занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности или канцерогены)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
462	Транспортировщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 3 / Участок штамповки																							
463	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
464	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
465	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
466	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
467	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
468	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
469	Резчик металла на ножницах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
470	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
471	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Цех № 4 / Участок пуско-наладочных работ																							
472	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс (занятый полный рабочий день на ремонте и обслуживании технологического оборудования в производстве продукции: неорганической	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

	химии, пластических масс (включая стеклопластики) при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)																						
473	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс (занятый полный рабочий день на ремонте и обслуживании технологического оборудования в производстве продукции: неорганической химии, пластических масс (включая стеклопластики) при наличии в воздухе рабочей зоны вредных веществ 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
474	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Энерго-механический отдел / Группа механического оборудования																							
475	Пиromетрист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / ОТК (Отдел технического контроля) / Группа входного контроля																							
476	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / ОТК (Отдел технического контроля) / Группа контроля №2																							
477	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / ОТК (Отдел технического контроля) / Группа контроля №3																							
478	Мастер контрольный (участка, цеха)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
479	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
480	Контролер работ по металлопокрытиям (занятый на пооперационном контроле, непосредственно у гальванических ванн гальванического участка)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
481	Контролер работ по металлопокрытиям (занятый на пооперационном контроле, непосредственно у гальванических ванн гальванического участка)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Филиал АО «ВПО «Точмаш» в г.Ковров / Участок по повышению эффективности производственной деятельности																							
482	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

(занятый на резке и ручной
сварке)

Дата составления: 31.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по техническому развитию

(должность)

(подпись)

Сироткин Е. А.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОМиЭКР

(должность)

(подпись)

Погорелова Н. В.

(ФИО)

(дата)

Специалист главный ОРПиТО

(должность)

(подпись)

Жирнова О. Ф.

(ФИО)

(дата)

Начальник ООТПКиЭ

(должность)

(подпись)

Гришина Г. М.

(ФИО)

(дата)

Ведущий инженер-руководитель группы

ООТПКиЭ

(должность)

(подпись)

Володина М. А.

(ФИО)

(дата)

Начальник ЭМО

(должность)

(подпись)

Осипов А. Е.

(ФИО)

(дата)

Заместитель председателя первичной
профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Прохорова О. П.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2272

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Белов Константин
Николаевич

(ФИО)

31.01.2018

(дата)

2246

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плащев Дмитрий
Владимирович

(ФИО)

31.01.2018

(дата)